
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 1 de 25

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 3
Atos de Pessoal	 16
Cargos e Salários 	 16
Editais	 17

PODER LEGISLATIVO DE LINS	 25
Licitações e Contratos	 25
Extrato	 25



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 2 de 25

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.626, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
Nomeia 01 (uma) Atendente de 
Atividades Infantis, de acordo com 
a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2018, de 
10/07/2018.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de 
ATENDENTE DE ATIVIDADES INFANTIS, referência 03 
“A”, de acordo com a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital n.º 001/2018, de 10/07/2018, a abaixo 
relacionada em ordem de classificação:
CLASS	 CANDIDATO		  RG

66	 VILMA DEL VECCHI DORETO	 14.833.848-3

Parágrafo único – A ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INFANTIS acima deverá tomar posse no prazo de até 15 
(quinze) dias, contados da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 18 de janeiro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 18 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.627, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
Nomeia 04 (quatro) Professoras de 
Educação Básica I, de acordo com 

a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2016, de 
27/06/2016.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas para exercerem o cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência 05 
“A”, de acordo com a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2016, de 27/06/2016, as abaixo 
relacionadas em ordem de classificação:
CLASS.	 NOME				    RG

060	 CIBELE CASTRO MANOEL TEODORO		  42.662.034-3

061	 AMANDA APARECIDA PEDROSO		  40.226.021-1

062	 ANA CRISTINA DE MAGALHÃES SOBRINHO	 22.874.576-7

063	 ELISANGELA CATIA DE OLIVEIRA CARVALHO	 42.634.799-7

Parágrafo único – As PROFESSORAS DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I acima deverão tomar posse no prazo de até 15 
(quinze) dias, contados da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 18 de janeiro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 18 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

DECRETO Nº 11.628, DE 18 DE JANEIRO DE 2019
Nomeia 02 (duas) Tutoras de Classe, 
de acordo com a aprovação em 
Concurso Público, conforme Edital nº 
001/2016, de 27/06/2016.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas para exercerem o cargo de 
TUTOR DE CLASSE, referência 04 “A”, de acordo com 
a aprovação em Concurso Público, conforme Edital nº 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 3 de 25

001/2016, de 27/06/2016, as abaixo relacionadas em 
ordem de classificação:
CLASS.	 NOME				    RG

025	 LUCIA DA SILVA LUCIANO			   30.524.614-8

026	 DANIELA CRISTINA AMADEU GONÇALVES	 29.284.647-2

Parágrafo único – As TUTORAS DE CLASSE acima 
deverão tomar posse no prazo de até 15 (quinze) dias, 
contados da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 18 de janeiro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 18 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 36.807, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Iris Rodrigues de 
Oliveira, matrícula 1311/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, lotado na SME - DIVISAO DE NUTRICAO 
- COZINHA PILOTO, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 17/12/2018 a 31/12/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 29.542, de 02/07/2015, referente 
ao período de 29/05/2010 a 28/05/2015, restando saldo 
de 45 (quarenta e cinco) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.808, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Alessandra Eloisa 
Cavicchioli Serra, matrícula 3674/1, Médico Clínico Geral, 
referência 10“A”, lotada na SESA - USF MORUMBI 
- PASCHOAL ANGOTI, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 26/12/2018 a 04/01/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 35.813, de 04/06/2018, referente ao 
período de 24/01/2013 a 23/01/2018, restando saldo de 
50 (cinquenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.809, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Jozimara Assuncao 
Camilo Alves, matrícula 4573/1, Tutor de Classe, referência 
4“A”, lotada na SME - NUCLEO APOIO INTEGRADO 
ATEND EDUC ESPECIALIZ, fruir 10 (dez) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 20/12/2018 a 29/12/2018, concedidos 
conforme Portaria nº 36.345, de 31/08/2018, referente ao 
período de 16/07/2013 a 15/07/2018, restando saldo de 
50 (cinquenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 4 de 25

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.810, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Antonio Carlos Farias, 
matrícula 273/1, Padeiro, referência 4“A”, lotado na SME 
- DIVISAO DE NUTRICAO - COZINHA PILOTO, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 17/12/2018 
a 31/12/2018, concedidos conforme Portaria nº 27.866, 
de 28/07/2014, referente ao período de 21/06/2009 a 
20/06/2014, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.811, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Mauro dos Reis, matrícula 
2447/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na SME - 
DIVISAO DE NUTRICAO - COZINHA PILOTO, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 17/12/2018 
a 31/12/2018, concedidos conforme Portaria nº 14.668, 
de 01/09/2005, referente ao período de 28/12/1999 a 
27/12/2004, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.812, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Ederson Fernandes, 
matrícula 564/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - UBS RIBEIRO DR PERICLES DA SILVA 
PEREIRA, fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 03/01/2019 a 17/01/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 23.249, de 14/02/2012, referente ao período 
de 07/01/2007 a 06/01/2012, restando saldo de 30 (trinta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.813, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Paulo Estevao Campiteli, 
matrícula 2811/1, Auxiliar de Campo, referência 3“A”, 
lotado na SESA - CONTROLE DE VETORES, fruir 10 
(dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/01/2019 a 
11/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 23.611, 
de 11/04/2012, referente ao período de 03/04/2007 a 
02/04/2012, restando saldo de 5 (cinco) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 5 de 25

PORTARIA Nº 36.814, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Flavia Cristina Castilho 
Cucolo, matrícula 3751/1, Dentista, referência 10“A”, 
lotada na SESA - DIRETORIA DE SAUDE BUCAL, fruir 
10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/01/2019 
a 11/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 25.711, 
de 24/05/2013, referente ao período de 14/04/2008 a 
13/04/2013, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.815, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Flavia Cristina Castilho 
Cucolo, matrícula 3751/1, Dentista, referência 10“A”, 
lotada na SESA - DIRETORIA DE SAUDE BUCAL, fruir 
20 (vinte) dias de Licença-Prêmio, a partir de 12/01/2019 
a 31/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 35.713, 
de 16/05/2018, referente ao período de 14/04/2013 a 
13/04/2018, restando saldo de 70 (setenta) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.816, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Katia Cristina Penitente 
Lozano, matrícula 3802/1, Educador Social, referência 
4“A”, lotada na SEMAS - CRAS ANTONIO NUNES 
FERNANDES - JOSE DIAS S, fruir 15 (quinze) dias de 
Licença-Prêmio, a partir de 02/01/2019 a 16/01/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 36.209, de 09/08/2018, 
referente ao período de 07/07/2013 a 06/07/2018, 
restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir referente a 
este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.817, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Mauricio Alexandre Parra 
Francisco, matrícula 4071/1, Médico Psiquiatra, referência 
10“A”, lotado na SESA - USF MORUMBI - PASCHOAL 
ANGOTI, fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 02/01/2019 a 16/01/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 31.789, de 26/07/2016, referente ao período de 
02/07/2010 a 01/07/2015, restando saldo de 75 (setenta e 
cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.818, DE 02 DE JANEIRO DE 2019



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 6 de 25

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Marco Antonio Campeiro 
Ferreira, matrícula 4413/1, Jardineiro, referência 2“A”, 
lotado na SAMAS - HORTO MUNICIPAL, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/01/2019 
a 31/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 34.339, 
de 28/11/2017, referente ao período de 13/08/2012 a 
12/08/2017, restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.819, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Leandro Aparecido 
Venancio da Silva, matrícula 4480/1, Operador de 
Máquina Leve, referência 4“A”, lotado na SAMAS - 
HORTO MUNICIPAL, fruir 20 (vinte) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 02/01/2019 a 21/01/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 35.181, de 15/03/2018, referente ao 
período de 06/02/2013 a 05/02/2018, restando saldo de 
40 (quarenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.820, DE 02 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Olivia Regina de Lima, matrícula 5019/2, do cargo 
de Professor de Educação Básica I - Act, a partir de 
19/12/2018.

Lins, 02 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.821, DE 03 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA a 
Sr.ª Ana Raquel dos Santos, matrícula 4700/3, do cargo 
de Prof. Ed. Básica II - Inglês - Temporário, a partir de 
20/12/2018.

Lins, 03 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.822, DE 03 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Lucimar Celestino de Carvalho Perucci, matrícula 3102/3, 
para ocupar o cargo de Tutor de Classe, referência 4“A”, 
em virtude de aprovação em concurso público, Edital nº 
01/2016, de 27/06/2016, a partir de 10/12/2018.

Lins, 03 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 03 de janeiro de 2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 7 de 25

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.823, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA, a 
partir de 02/01/2019, a Portaria nº 35.503, de 19/04/2018, 
que designou a Sr.ª Ozani Cristina Beraldo de Lima 
do Carmo, matrícula 3829/2, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotada na SEPLAFI - ARRECADACAO, 
para exercer função de confiança, em comissão, de 
acordo com o inciso II, do artigo 35 da Lei Complementar 
nº 1.592 de 29 de março de 2018.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.824, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA o Sr. 
Davison Daniel Alfieri Nunes, matrícula 4222/1, Agente 
Administrativo, referência 5“A”, lotado na SEPLAFI - 
CONTABILIDADE, para exercer função de confiança, 
em comissão, de acordo com o inciso II, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a 
partir de 02/01/2019, com as atribuições de Promover a 
atualização do cadastro imobiliário no sistema de receitas 
do município, bem como integração com o SIG (CTGEO) 
com base nas informações dos próprios contribuintes, 
nas listas encaminhadas mensalmente pelo cartório 
de registro de imóveis e outros; proceder a atualização 
de cadastros imobiliários de acordo com informações 
encaminhadas pela Divisão de Projetos, bem como 
atualização de características/metragens encaminhadas 
pelo mesmo departamento; analisar os pedidos de 
isenção de IPTU conforme Lei 256/95 (aposentados), 
análise dos pedidos de revisão de lançamento de IPTU, 

emissão de certidões de Início de lançamento de IPTU, 
Medidas e Confrontações entre outras, coordenar equipe 
de trabalho e executar tarefas correlatas determinadas 
pelo superior hierárquico, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.825, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA, 
a partir de 21/12/2018, a Portaria nº 35.208, de 
19/03/2018, que designou a Sr.ª Simone Vieira da Silva 
Marques, matrícula 4779/1, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCACAO, para exercer atividades 
inerentes ao Projeto “Educação Ambiental”, conforme 
previsto no artigo 94 da LC 1488/2016, alterada pela LC 
1583/17.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.827, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 36.614, de 30/11/2018, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 19194/2018, de 20/11/2018, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 8 de 25

no sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.828, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
partir de 07/01/2019, a Portaria nº 33.665, de 23/06/2017, 
que concedeu ao Sr. Jair Carvalho Felix, matrícula 1348/1, 
Servente de Serviços Gerais, referência 1“A”, lotado na 
SEMAS - CRAS ANTONIO NUNES FERNANDES - JOSE 
DIAS S, 02 (dois) anos de Licença sem Vencimentos 
para tratar de assuntos particulares, conforme dispõe 
o artigo 167, inciso XI, artigo 195, § 1º, 2º e 3º, da Lei 
Complementar 97/92 - Estatuto dos Funcionários Públicos 
Civis do Município de Lins.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.829, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Anderson Heleno Salles 
Sallazar, matrícula 3635/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotado na SENA - COMPRAS, fruir 10 
(dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 07/01/2019 a 
16/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 33.437, 
de 24/04/2017, referente ao período de 19/03/2012 a 

18/03/2017, restando saldo de 25 (vinte e cinco) dias para 
fruir referente a este período.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.830, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Silvio Henrique Nishidate, 
matrícula 4004/1, Psicólogo, referência 8“A”, lotado na 
SEMAS - CRAS IRMA BEATRIZ H BARROS LEITE - PQ 
AMER, fruir 20 (vinte) dias de Licença-Prêmio, a partir de 
07/01/2019 a 26/01/2019, concedidos conforme Portaria 
nº 29.369, de 01/06/2015, referente ao período de 
05/04/2010 a 04/04/2015, restando saldo de 40 (quarenta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.831, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Gustavo de Carvalho 
Lazzari, matrícula 30669/2, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, lotado na SENA - DIVISÃO DE 
RECURSOS HUMANOS, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 07/01/2019 a 21/01/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 29.156, de 13/04/2015, referente ao 
período de 08/03/2010 a 07/03/2015, restando saldo de 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 9 de 25

30 (trinta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.832, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Jose Francisco dos Reis, 
matrícula 749/1, Podador de Árvore, referência 3“A”, lotado 
na SME - EMEF DOM WALTER BINI, fruir 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 05/12/2018 a 03/01/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 23.855, de 18/06/2012, 
referente ao período de 04/05/2007 a 03/05/2012, não 
restando saldo de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.833, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Vanderlei Adriano Paceli, 
matrícula 1294/1, Servente de Limpeza Pública, referência 
1“A”, lotado na SUSOP - LIMPEZA PUBLICA, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/01/2019 
a 31/01/2019, concedidos conforme Portaria nº 20.591, 
de 14/07/2010, referente ao período de 06/06/2004 a 
05/06/2009, restando saldo de 15 (quinze) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.834, DE 08 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
Portaria 34.099 de 18/09/2017 que CONCEDEU ao 
servidor público municipal, Sr. Amauri Pinto da Silva Junior, 
matrícula 3682/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - UBS JUNQUEIRA DR ADALBERTO 
ARIANO CRESPO, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao período de 30/07/2012 a 29/07/2017.

Lins, 08 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 08 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.835, DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Ellen Daiane Ribeiro, matricula 5120/1, 
do cargo de Assistente Social, referência 7“A”, a partir de 
07/01/2019.

Lins, 09 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 09 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 10 de 25

PORTARIA Nº 36.836, DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, o Sr. Raphael Frederico Germano, matrícula 
30462/4, do cargo de Encarregado de Atividades 
Esportivas, em comissão, referência “EN2”, a partir de 
02/01/2019.

Lins, 09 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 09 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.837, DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, REVOGA a 
partir de 02/01/2019, a Portaria nº 32.726, de 04/01/2017, 
que concedeu à Sr.ª Ana Vilma Vieira Pellicano, matrícula 
1528/3, Supervisor de Ensino, referência 10“A”, lotada 
na SME - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, 
02 (dois) anos de Licença sem Vencimentos para tratar 
de assuntos particulares, conforme dispõe o artigo 167, 
inciso XI, artigo 195, § 1º, 2º e 3º, da Lei Complementar 
97/92 - Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do 
Município de Lins.

Lins, 09 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 09 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.838, DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECLARA 

NULO o Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
pelas Portarias nº 32.173, de 14/10/2016 e 33.401 de 
19/04/2017, conforme Processo Administrativo Comum 
n° 14843/2016 de 08/09/2016, contra o servidor público 
municipal, Sr. Ciro Augusto, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, em observância a Sentença exarada no 
Processo 1005767-16.2017.8.26.0322 do Tribunal de 
Justiça do Estado de São Paulo – Comarca de Lins, e 
DETERMINA o arquivamento do referido processo.

Lins, 09 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 09 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.839, DE 09 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, a 
pedido, a partir de 09/01/2019, a Sr.ª Maria Lucia Freitas 
Barbosa Castilho, matrícula 2491/1, do cargo de Servente 
de Serviços Gerais, referência 1“A”, lotada na SEMAS - 
CRAS IRMA BEATRIZ H BARROS LEITE - PQ AMER, 
por motivo de Aposentadoria por Tempo de Contribuição 
pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, de acordo 
com o artigo 40, inciso III, da Constituição Federal.

Lins, 09 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 09 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.840, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Daniele Dantas de Novaes Almeida, matrícula 4789/4, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 11 de 25

para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
14/01/2019.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.841, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Maria Jose Christovao da Silva, matrícula 5001/3, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
07/01/2019.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.842, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Raquel Araujo Matias dos Santos, matrícula 5105/2, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
02/01/2019.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.843, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA o Sr. 
Giuseppe Boaglio, matrícula 3694/6, para ocupar o cargo 
de Diretor de Compras e Licitações, referência “DR1”, em 
comissão, a partir de 07/01/2019.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.844, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Fabio Henrique 
Medice, matrícula 1933/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, lotado na SUSOP - CEMITERIO SAO 
JOAO BATISTA, mais 05% (cinco por cento) de Adicional 
por Tempo de Serviço, referente ao período de 02/12/2013 
à 01/12/2018, totalizando 20% (vinte por cento), fazendo 
jus a partir de 02/12/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 12 de 25

PORTARIA Nº 36.845, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Carina Danieli Jamas 
Canto, matrícula 1935/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, lotada na SME - EMEI MENINO JESUS, 
mais 05% (cinco por cento) de Adicional por Tempo de 
Serviço, referente ao período de 16/12/2013 à 15/12/2018, 
totalizando 20% (vinte por cento), fazendo jus a partir de 
16/12/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.846, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Betcy Vanessa 
Goncalves da Cruz, matrícula 3623/11, Prof. Ed. Básica 
II - Ed. Física, referência 5“A”, lotada na SME - EMEF 
GESSY MARTINS BEOZZO, 05% (cinco por cento) de 
Adicional por Tempo de Serviço, referente ao período 
de 19/12/2013 à 18/12/2018, fazendo jus a partir de 
19/12/2018, devido a tempo de serviço anterior prestado 
nesta prefeitura.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.847, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 

à servidora pública municipal, Sr.ª Jaqueline Wilie 
de Paiva Ribeiro, matrícula 3659/1, Atendente de 
Atividades Infantis, referência 3“A”, lotada na SME - EMEI 
PROFESSOR IRANY LARAYA, mais 05% (cinco por 
cento) de Adicional por Tempo de Serviço, referente ao 
período de 13/12/2013 à 12/12/2018, fazendo jus a partir 
de 13/12/2018, devido a licença sem vencimentos fruída 
no período.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.848, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Elaine Pereira Custodio 
Pianta, matrícula 4602/1, Enfermeiro, referência 8“A”, 
lotada na SESA - DIRETORIA DE SAUDE MENTAL, 05% 
(cinco por cento) de Adicional por Tempo de Serviço, 
referente ao período de 09/12/2013 à 08/12/2018, fazendo 
jus a partir de 09/12/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.849, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Luiz Vanderlei Ferreira, 
matrícula 1927/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, efetivo, admitido em 12/11/1998, a sexta-



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 13 de 25

parte de seus vencimentos, nos termos do artigo 152, § 
1º, Seção VI, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis 
do Município de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir 
de 12/11/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.850, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Fabio Henrique 
Medice, matrícula 1933/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, efetivo, admitido em 02/12/1998, a sexta-
parte de seus vencimentos, nos termos do artigo 152, § 
1º, Seção VI, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis 
do Município de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir 
de 02/12/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.851, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
à servidora pública municipal, Sr.ª Carina Danieli Jamas 
Canto, matrícula 1935/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, efetiva, admitida em 16/12/1998, a sexta-
parte de seus vencimentos, nos termos do artigo 152, § 
1º, Seção VI, do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis 
do Município de Lins (Lei Complementar 97/92), a partir 

de 16/12/2018.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.852, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Mauro Laercio 
Sozzo, matrícula 719/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 13/04/2012 a 12/04/2017, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06, a fim 
de regularizar o assentamento do servidor.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.853, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Luiz Vanderlei Ferreira, 
matrícula 1927/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, lotado na SAMAS - HORTO MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 12/11/2013 a 11/11/2018, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 15 de janeiro de 2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 14 de 25

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.854, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Nelson Lucas dos 
Santos, matrícula 1930/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, referente ao 
período de 18/11/2013 a 17/11/2018, para serem fruídos 
oportunamente, de acordo com o parágrafo 13, do artigo 
201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.855, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE ao 
servidor público municipal, Sr. Daniel da Silva, matrícula 
1932/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 2“A”, 
lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 90 (noventa) dias 
de Licença-Prêmio, referente ao período de 01/12/2013 
a 30/11/2018, para serem fruídos oportunamente, de 
acordo com o parágrafo 13, do artigo 201-A, da L.C. nº 
97/92 e Lei Complementar 917/06.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 

Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.856, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE 
ao servidor público municipal, Sr. Fabio Henrique 
Medice, matrícula 1933/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, lotado na SUSOP - CEMITERIO SAO 
JOAO BATISTA, 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, 
referente ao período de 02/12/2013 a 01/12/2018, para 
serem fruídos oportunamente, de acordo com o parágrafo 
13, do artigo 201-A, da L.C. nº 97/92 e Lei Complementar 
917/06.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.857, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Maria Amalia Faben, matrícula 1237/1, Professor 
de Educação Básica I, referência 5“A”, lotada na SME – 
EMEI PROF EUGENIO MARTINS RAMON, para exercer 
a função de Coordenador Pedagógico em substituição 
temporária para ocupar cargo vago na Secretaria 
Municipal de Educação, em decorrência à aposentadoria 
da Sr.ª Sueli Aparecida Pagani Costa, conforme previsto 
no parágrafo único do artigo 99 da LC 1488/2016, 
alterada pela LC 1583/17, combinado com o artigo 55 da 
LC 97/1992, a partir de 01/01/2019 a 31/12/2019, com 
atribuição de 30 horas semanais, usufruindo os direitos e 
vantagens inerentes ao cargo.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 15 de 25

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.858, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Silvana Campos de Freitas 
de Morais, matrícula 1374/1, Enfermeiro, referência 8“A”, 
lotada na SESA - USF CAIC - DR FRANCISCO MATHIAS 
ZORMAN, fruir 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 26/12/2018 a 24/01/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 30.348, de 27/11/2015, referente ao período 
de 20/10/2010 a 19/10/2015, restando saldo de 30 (trinta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.859, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Fernando Jose Teodoro, 
matrícula 1858/1, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotado na SEMEL - CSU, fruir 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, a partir de 07/01/2019 a 05/02/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 36.394, de 18/09/2018, 
referente ao período de 16/07/2013 a 15/07/2018, 
restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir referente a 
este período.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.860, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 36.544, de 07/11/2018, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 17781/2018, de 24/10/2018, 
no sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 36.861, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria 
nº 36.295, de 29/08/2018, contra a servidora pública 
municipal, Sr.ª Valeria de Souza Rigoto, matrícula 4434/1, 
Educador Social, referência 4“A”, no sentido de determinar 
o arquivamento do referido processo.

Lins, 15 de janeiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de janeiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019				    Ano III | Edição nº 254			   Página 16 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos de Pessoal Cargos e Salários 



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 17 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 1 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00170882 CS 1732/1 26A43074269-1 05/12/2018 R CANDIDO RODRIGUES, 00085 - JD ARAPUA LINS-SP 16400-483

00170883 CS 1732/2 26A43075279-1 07/12/2018 AV JOAO BOSSONARO, 01371 - RES STA LUCIA LINS-SP 16402-530

00170884 CS 1732/3 26A43073581-1 10/12/2018 AVENIDA DA SAUDADE, 00015 - VILA BELEM CAFELANDIA-SP 16500-000

00170885 CS 1732/4 26A43073583-1 10/12/2018 AVENIDA DA SAUDADE, 00015 - VILA BELEM CAFELANDIA-SP 16500-000

00170886 CS 1732/5 26A43073582-1 10/12/2018 R RUBENS JESUS MAGALHAES, 00051 - RES MORUMBI LINS-SP 16400-619

00170887 CS 1732/6 26A43073584-1 10/12/2018 R RUBENS JESUS MAGALHAES, 00051 - RES MORUMBI LINS-SP 16400-619

00170888 CS 1732/7 26A43075432-1 10/12/2018 TV GUAIMBE, 00114 - VL S JOSE LINS-SP 16401-038

00170889 CS 1732/8 26A43075773-1 10/12/2018 AV RIO GRANDE, 01635 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00170890 CS 1732/9 26A43071936-1 11/12/2018 RUA FORMOSA QD 27 LT 29, 329 - CIDADE JARDIM GOIANIA-GO 74425-410

00170891 CS 1732/10 26A43071922-1 11/12/2018 R ROMAN GARCIA ECHETO, 00005 - CJ HAB G SIL IV GUAICARA-SP 16430-000

00170892 CS 1732/11 26A43071928-1 11/12/2018 RUA ANTONIO CECCI, 00120 - SAO BENEDITO LINS-SP 16401-083

00170893 CS 1732/12 26A43071926-1 11/12/2018 R GUAICARA, 00127 - VL MAFALDA LINS-SP 16400-523

00170894 CS 1732/13 26A43071927-1 11/12/2018 RUA DOM PEDRO II, 00570 - CENTRO LINS-SP 16400-000

00170895 CS 1732/14 26A43071923-1 11/12/2018 R S VITO, 00382 CASA - LABATE LINS-SP 16400-565

00170896 CS 1732/15 26A43071921-1 11/12/2018 AV DEP PIZA SOBRINHO, 00330 - RES JD PAINEIRA LINS-SP 16406-100

00170897 CS 1732/16 26A43071929-1 11/12/2018 RUA PROF JOAQUIM BORGES RODRIG, 00201 - JARDIM BOM VIVE LINS-SP 16403-443

00170898 CS 1732/17 26A43071935-1 11/12/2018 R JOAO CARDOSO, 00021 - JD B VIVER IV LINS-SP 16403-467

00170899 CS 1732/18 26A43071931-1 11/12/2018 R ACRE, 00172 - VL CLELIA LINS-SP 16403-085

00170900 CS 1732/19 26A43071937-1 11/12/2018 RUA MARCILIO DIAS, 00135 - VILA PACINI LINS-SP 16400-795

00170901 CS 1732/20 26A43071920-1 11/12/2018 RUA TIETE, 00221 - JD TROPICAL LINS-SP 16401-080

00170902 CS 1732/21 26A43071930-1 11/12/2018 R ANTONIO CECCI, 00180 - VL S BENEDITO LINS-SP 16401-083

00170903 CS 1732/22 26A43071934-1 11/12/2018 R ROCKEFELLER, 00489 CASA - JD ALVORADA LINS-SP 16401-355

00170904 CS 1732/23 26A43069330-1 11/12/2018 RUA ELEODORA MENDES, 00065 - RESIDENCIAL MOR LINS-SP 16400-629

00170905 CS 1732/24 26A43071925-1 11/12/2018 R DR ASSIS, 00061 - NUC HAB U GUIMA LINS-SP 16402-167

00170906 CS 1732/25 26A43075433-1 11/12/2018 AV ADEMAR DE BARROS, 00807 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

Editais



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 18 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 2 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00170907 CS 1732/26 26A43071932-1 11/12/2018 AV MINAS GERAIS, 00040 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00170908 CS 1732/27 26A43073967-1 12/12/2018 RUA ALBERTO COLLI BADINI, 00043 - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00170909 CS 1732/28 26A43073965-1 12/12/2018 AV PE SERGIO MATARAZZO, 00031 CASA - JD NCAFELANDIA CAFELANDIA-SP 16500-000

00170910 CS 1732/29 26A43073961-1 12/12/2018 AV PRESIDENTE VARGAS, 00858 - CENTRO GUARANTA-SP 16570-000

00170911 CS 1732/30 26A43074750-1 12/12/2018 R RIO DE JANEIRO, 00418 - JD S FATIMA LINS-SP 16403-170

00170912 CS 1732/31 26A43069331-1 12/12/2018 R JOSE DE A VIEIRA, 00250 - JD PINHEIRO LINS-SP 16400-573

00170913 CS 1732/32 26A43075771-1 12/12/2018 RUA TREZE DE MAIO, 01823 CASA - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-138

00170914 CS 1732/33 26A43073966-1 12/12/2018 R ANTONIO R DE ANDRADE, 00151 - NUC HAB MNS PAS LINS-SP 16403-357

00170915 CS 1732/34 26A43075772-1 12/12/2018 RUA PEDRO PEREIRA FOGACA, 00047 - JD SANTA MARIA LINS-SP 16402-287

00170916 CS 1732/35 26A43073959-1 12/12/2018 AV NILO NORONHA, 01535 - PRQ FERROVIARIO LINS-SP 16401-449

00170917 CS 1732/36 26A43073960-1 12/12/2018 R PRF JOAQUIM B RODRIGUES, 00626 - JD B VIVER II LINS-SP 16403-443

00170918 CS 1732/37 26A43074747-1 12/12/2018 RUA PROMISSAO, 00395 - REBOUCAS LINS-SP 16400-695

00170919 CS 1732/38 26A43075776-1 13/12/2018 RODOVIA SC 474 - KM 18, FIRMA - RIBEIRAO DA LAGOA MASSARANDUBA-SC 89108-000

00170920 CS 1732/39 26A43075774-1 13/12/2018 AV VICENTE BATISTA DOS SANTOS, 00506 - VILA BELEM CAFELANDIA-SP 16500-000

00170921 CS 1732/40 26A43075289-1 13/12/2018 RUA ANTONIO FERNANDES DIAS, 00026 - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-199

00170922 CS 1732/41 26A43075435-1 13/12/2018 R DOS DEMOCRATAS, 00330 CASA - LABATE LINS-SP 16400-570

00170923 CS 1732/42 26A43075434-1 13/12/2018 R DOS DEMOCRATAS, 00330 CASA - LABATE LINS-SP 16400-570

00170924 CS 1732/43 26A43075341-1 14/12/2018 ANDRE LUIS DE FREITAS BARBOSA, 00095 - JD BELA VISTA LINS-SP 16406-067

00170925 CS 1732/44 26A43075778-1 14/12/2018 R MOACIR PACHECO, 00243 - RES JD PAINEIRA LINS-SP 16406-140

00170926 CS 1732/45 26A43070367-1 14/12/2018 R JOSE JOAQUIM PIRES, 00062 - JD PRIMAVERA LINS-SP 16406-340

00170927 CS 1732/46 26A43075340-1 14/12/2018 R REGENTE FEIJO, 00873 CASA - CENTRO LINS-SP 16400-049

00170928 CS 1732/47 26A43075337-1 14/12/2018 R AMELIA E RIBEIRO, 00010 CASA - JD B VIVER I LINS-SP 16403-420

00170929 CS 1732/48 26A43075779-1 14/12/2018 RUA PROF OSWALDO G FREITAS, 00070 - PASETTO LINS-SP 16403-307

00170930 CS 1732/49 26A43075780-1 14/12/2018 R EDUC CLEMENTE E HUBBARD, 00160 - JD AMERICANO LINS-SP 16400-657

00170931 CS 1732/50 26A43075339-1 14/12/2018 R VICENTE COELHO, 00113 - VL AMERICA LINS-SP 16400-140



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 19 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 3 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00170932 CS 1732/51 26A43073373-1 14/12/2018 R PEDRO M PARRA, 00180 CASA - JD S ANTONIETA MARILIA-SP 17512-150

00170933 CS 1732/52 26A43075336-1 14/12/2018 RUA DOM PEDRO I, 01277 - JARDIM IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00170934 CS 1732/53 26A43075437-1 14/12/2018 R NANCY M DE C LORGA, 00451 CASA - JD ARROYO SAO JOSE DO RIO PRETO-SP 15047-279

00170935 CS 1732/54 26A43075436-1 14/12/2018 R NANCY M DE C LORGA, 00451 CASA - JD ARROYO SAO JOSE DO RIO PRETO-SP 15047-279

00170936 CS 1732/55 26A43075777-1 14/12/2018 AV BARRO BRANCO, 00387 CASA - V ENCONTRO SAO PAULO-SP 04324-090

00170937 CS 1732/56 26A43074057-1 15/12/2018 RUA EMILCE JUNQUEIRA FERREIRA, 00350 - ALTO BOA VISTA LINS-SP 16402-019

00170938 CS 1732/57 26A43075113-1 16/12/2018 RUA JOSE GRINGO DOS SANTOS, 00193 - CENTRO GUAICARA-SP 16430-000

00170939 CS 1732/58 26A43075348-1 16/12/2018 AVENIDA NILO NORONHA, 01813 - VILA CLELIA LINS-SP 16401-340

00170940 CS 1732/59 26A43075290-1 16/12/2018 R JOSE L ALVES, 00201 CASA - JD BANDEIRANTES LINS-SP 16401-205

00170941 CS 1732/60 26A43075342-1 16/12/2018 R ANTONIO M TOBIAS, 00030 - JD TANGARA LINS-SP 16402-277

00170942 CS 1732/61 26A43073374-1 16/12/2018 R ARLINDO BETTIO, 00100 - CJ HAB T KUMASS LINS-SP 16402-645

00170943 CS 1732/62 26A43075349-1 16/12/2018 R ARMANDO DOS ANJOS, 00149 - JD B VIVER II LINS-SP 16403-440

00170944 CS 1732/63 26A43074877-1 16/12/2018 RUA MARQUES DE TAMANDARE, 00579 - CIDADE ALTA LINS-SP 16400-543

00170945 CS 1732/64 26A43075344-1 16/12/2018 R HAMELETTE AMENDOLA, 00242 - NUC HAB U GUIMA LINS-SP 16402-200

00170946 CS 1732/65 26A43075346-1 16/12/2018 R DR KONDA, 00249 - JD UNIAO LINS-SP 16400-815

00170947 CS 1732/66 26A43075347-1 16/12/2018 RUA DOUTOR AGNALDO MARTINS CAL, 00675 - VILA CINQUENTEN LINS-SP 16403-243

00170948 CS 1732/67 26A43075112-1 16/12/2018 RUA JOSE FAVA, 00750 - JARDIM SANTUARI LINS-SP 16403-161

00170949 CS 1732/68 26A43075343-1 16/12/2018 RUA VOLUNTARIO JOAO BATISTA DE, 01510 - JARDIM BOM VIVE LINS-SP 16403-484

00170950 CS 1732/69 26A43075111-1 16/12/2018 RUA VINTE E UM DE ABRIL, 00702 - CENTRO LINS-SP 16400-003

00170951 CS 1732/70 26A43075350-1 16/12/2018 R TERESA GELIS, 00120 CASA - JD SANTA MARIA LINS-SP 16402-293

00170952 CS 1732/71 26A43075345-1 16/12/2018 R ALCIDES VIEIRA PLACIDE, 00480 - MANABU MABE LINS-SP 16403-506

00170953 CS 1732/72 26A43075114-1 16/12/2018 R RIO BRANCO, 00135 CASA - CENTRO LINS-SP 16400-085

00170954 CS 1732/73 26A43075115-1 16/12/2018 R RIO BRANCO, 00135 CASA - CENTRO LINS-SP 16400-085

00170955 CS 1732/74 26A43075116-1 16/12/2018 R RIO BRANCO, 00135 CASA - CENTRO LINS-SP 16400-085

00170956 CS 1732/75 26A43074407-1 17/12/2018 R FUJIWARA HISATO, 00225 GL 2 E 3 - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 20 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 4 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00170957 CS 1732/76 26A43075120-1 17/12/2018 R NAZARENO GOTTI, 00001 CHACARA - JAGUARIBE CAFELANDIA-SP 16500-000

00170958 CS 1732/77 26A43075128-1 17/12/2018 RUA DOM JORGE MASCARENHAS, 00832 A - JD MARILENE DIADEMA-SP 09960-240

00170959 CS 1732/78 26A43075118-1 17/12/2018 AV JOAO BOSSONARO, 00570 - RES STA LUCIA LINS-SP 16402-530

00170960 CS 1732/79 26A43075781-1 17/12/2018 AVENIDA TIRADENTES, 01601 - CENTRO LINS-SP 16400-050

00170961 CS 1732/80 26A43075121-1 17/12/2018 R PALMIRO NITRINI, 00642 JARDIM - S FRANCISCO B V LINS-SP 16402-191

00170962 CS 1732/81 26A43075123-1 17/12/2018 R MELCHIADES M DE ANDRADE, 00631 CASA - JD S F B VISTA LINS-SP 16402-161

00170963 CS 1732/82 26A43075129-1 17/12/2018 RUA JOSE ALVES DA SILVA, 00221 - JD PRIMAVERA LINS-SP 16406-320

00170964 CS 1732/83 26A43075126-1 17/12/2018 PRESIDENTE EURICO GASPAR DUTRA, 00608 - JD SANTA CLARA LINS-SP 16402-160

00170965 CS 1732/84 26A43075127-1 17/12/2018 R MARIA C DE A JUNQUEIRA, 00140 - PRQ AEROPORTO LINS-SP 16402-137

00170966 CS 1732/85 26A43075439-1 17/12/2018 R SETE DE SETEMBRO, 00475 AP 03 - CENTRO LINS-SP 16400-025

00170967 CS 1732/86 26A43075438-1 17/12/2018 R SETE DE SETEMBRO, 00475 AP 03 - CENTRO LINS-SP 16400-025

00170968 CS 1732/87 26A43075124-1 17/12/2018 AV CASTRO ALVES, 01239 EMPRESA - SOMENZARI MARILIA-SP 17506-000

00170969 CS 1732/88 26A43075122-1 17/12/2018 RUA SAO SEBASTIAO, 03135 CASA - CENTRO MIRASSOL-SP 15130-000

00170970 CS 1732/89 26A43075131-1 17/12/2018 RUA ABEL DE OLIVEIRA, 00449 CASA - V ABEL PIRAJUI-SP 16600-000

00170971 CS 1732/90 26A43075782-1 17/12/2018 RUA PRESCILIANO PINTO, 00710 CASA - CENTRO PLANALTO-SP 15260-000

00170972 CS 1732/91 26A43075130-1 17/12/2018 JOAO FRANCISCO ALVES, 00002 CASA - CENTRO PONGAI-SP 16660-000

00170973 CS 1732/92 26A43075125-1 17/12/2018 R JOAO CARLOS GONCALVES, 00645 APTO 101 - JD YOLANDA SAO JOSE DO RIO PRETO-SP 15061-510

00170974 CS 1732/93 26A43075119-1 17/12/2018 R TORDESILHAS,, 475 - VL S REGINA CAMPO GRANDE-MS 79103-491

00170975 CS 1732/94 26A43074583-1 18/12/2018 R JOAO ANTONIO AUGUSTINHO, 00270 - JD DOM BOSCO GUAICARA-SP 16430-000

00170976 CS 1732/95 26A43075786-1 18/12/2018 RUA ASSEF JORGE, 00092 - NUCLEO HABITACI LINS-SP 16403-355

00170977 CS 1732/96 26A43075785-1 18/12/2018 R CON VICENTE F DE JESUS, 00102 CASA - JD STA CLARA LINS-SP 16402-128

00170978 CS 1732/97 26A43075784-1 18/12/2018 R ESPIRITO SANTO, 00330 - JD S FATIMA LINS-SP 16403-173

00170979 CS 1732/98 26A43074584-1 18/12/2018 R TEN FLORENCIO P NETTO, 00321 CASA - JD AMERICANO LINS-SP 16400-680

00170980 CS 1732/99 26A43075783-1 18/12/2018 AV PAES LEME, 00405 CASA - CENTRO SABINO-SP 16440-000

00170981 CS 1732/100 26A43073375-1 18/12/2018 R CINCINATO BRAGA, 00388 - B VISTA SAO PAULO-SP 01333-010



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 21 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 5 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00170982 CS 1732/101 26A43074409-1 19/12/2018 R FUJIWARA HISATO, 00225 GL 2 E 3 - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00170983 CS 1732/102 26A43075787-1 19/12/2018 R EMILCE J F VILLELA, 00050 - PRQ E R A PEREI LINS-SP 16402-019

00170984 CS 1732/103 26A43074410-1 19/12/2018 R MANOEL CORDEIRO, 00260 CASA - JOSE D SANTOS LINS-SP 16402-687

00170985 CS 1732/104 26A43072217-1 20/12/2018 RUA RIO GRANDE DO SUL, 341 AP101 - PITUBA SALVADOR-BA 41830-141

00170986 CS 1732/105 26A43075183-1 20/12/2018 RUA NELSON FERNANDES, 00282 CASA - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00170987 CS 1732/106 26A43075182-1 20/12/2018 AV PIZA SOBRINHO, 00878 CASA - CENTRO CAFELANDIA-SP 16500-000

00170988 CS 1732/107 26A43075186-1 20/12/2018 ALBERTO CORREA FRANKFORT, 00088 - JD V ALEGRE EMBU DAS ARTES-SP 06807-461

00170989 CS 1732/108 26A43075178-1 20/12/2018 RUA ETELVINO PEREIRA, 00232 - CENTRO GETULINA-SP 16450-000

00170990 CS 1732/109 26A43074502-1 20/12/2018 RUA HONORATO RAMOS NOGUEIRA, 00117 - JD DOM BOSCO GUAICARA-SP 16430-000

00170991 CS 1732/110 26A43075190-1 20/12/2018 ANDRE LUIS DE FREITAS BARBOSA, 00095 - JD BELA VISTA LINS-SP 16406-067

00170992 CS 1732/111 26A43075192-1 20/12/2018 R N SRA AUXILIADORA, 00840 CASA - JD AMERICANO LINS-SP 16400-650

00170993 CS 1732/112 26A43075180-1 20/12/2018 R ALBUQUERQUE LINS, 00104 - LABATE LINS-SP 16400-560

00170994 CS 1732/113 26A43075189-1 20/12/2018 R SALVADOR MATHEUS, 00050 - JD STA MARIA LINS-SP 16402-307

00170995 CS 1732/114 26A43075140-1 20/12/2018 R PE GERALDO E SALEME, 00051 - RES MORUMBI LINS-SP 16400-631

00170996 CS 1732/115 26A43075177-1 20/12/2018 R MELCHIADES M DE ANDRADE, 00471 - JD S F B VISTA LINS-SP 16402-161

00170997 CS 1732/116 26A43075132-1 20/12/2018 RUA BENEDITO FERRAZ DE ARRUDA, 00061 - JD BANDEIRANTES LINS-SP 16401-203

00170998 CS 1732/117 26A43075179-1 20/12/2018 R PRINCESA IZABEL, 00343 - CENTRO LINS-SP 16400-225

00170999 CS 1732/118 26A43075184-1 20/12/2018 RUA JOAQUIM FERREIRA DOS SANTO, 00531 - RESIDENCIAL HEN LINS-SP 16403-445

00171000 CS 1732/119 26A43075135-1 20/12/2018 RUA JACARANDA, 00013 - JARDIM PINHEIRO LINS-SP 16400-575

00171001 CS 1732/120 26A43075142-1 20/12/2018 R JOSE BONIFACIO, 00063 - VL AZEVEDO LINS-SP 16401-115

00171002 CS 1732/121 26A43075788-1 20/12/2018 RUA WASHINGTON LUIZ, 00117 - LABATE LINS-SP 16400-550

00171003 CS 1732/122 26A43075136-1 20/12/2018 RUA HIROSHI KATO, 00230 - JD MONS PASETTO LINS-SP 16403-360

00171004 CS 1732/123 26A43075137-1 20/12/2018 RUA ANTENOR FARIA, 00495 - SAO BENEDITO LINS-SP 16401-110

00171005 CS 1732/124 26A43075185-1 20/12/2018 RUA MARTINS DIOGO RODRIGUES, 00181 - JARDIM PRIMAVER LINS-SP 16406-330

00171006 CS 1732/125 26A43075138-1 20/12/2018 LUIZ GEFFERSON MONTEIRO SILVA, 00435 - JD BOM VIVER LINS-SP 16403-425



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 22 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 6 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

00171007 CS 1732/126 26A43075141-1 20/12/2018 R NOROARA, 00430 - LABATE LINS-SP 16400-567

00171008 CS 1732/127 26A43075133-1 20/12/2018 RUA NOSSA SENHORA AUXILIADORA, 00558 PARTE A - JARDIM AMERICAN LINS-SP 16400-650

00171009 CS 1732/128 26A43075181-1 20/12/2018 AV ANTONIO LUIZ VOLPI, 00293 CASA - JD AMERICANO PROMISSAO-SP 16370-000

00171010 CS 1732/129 26A43075134-1 20/12/2018 AVENIDA RIO GRANDE, 00195 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00171011 CS 1732/130 26A43075139-1 20/12/2018 RUA MANOEL ASCELINO DOS SANTOS, 00150 CASA - CENTRO RIBEIRAO DO SUL-SP 19930-000

00171012 CS 1732/131 26A43075145-1 21/12/2018 R LUIZA DE MARILAC, 00912 CASA - JARDIM IPANEMA ARACATUBA-SP 16052-010

00171013 CS 1732/132 26A43075143-1 21/12/2018 AV RIACHUELO, 00788 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00171014 CS 1732/133 26A43075146-1 22/12/2018 RUA JOAO MARTINEZ SANCHES, 00015 CASA - JD H M PECCI CAFELANDIA-SP 16500-000

00171015 CS 1732/134 26A43075295-1 22/12/2018 AVENIDA NILO NORONHA, 01813 - VILA CLELIA LINS-SP 16401-340

00171016 CS 1732/135 26A43075293-1 22/12/2018 AV JOSE MARIA SANT ANNA, 01003 - N H H BERTIN SABINO-SP 16440-000

00171017 CS 1732/136 26A43075292-1 22/12/2018 RUA ANTONIO CAMILO, 00405 - JD IMPERIAL SABINO-SP 16440-000

00171018 CS 1732/137 26A43073377-1 23/12/2018 RUA TINO HIRATA, 00235 - RESIDENCIAL JAR LINS-SP 16406-170

00171019 CS 1732/138 26A43075147-1 23/12/2018 R PRF OSWALDO G DE FREITAS, 00121 - NUC HAB MNS PAS LINS-SP 16403-307

00171020 CS 1732/139 26A43074604-1 23/12/2018 RUA ERNESTO ZORMAN, 00441 - HENRIQUE BERTIN LINS-SP 16403-447

00171021 CS 1732/140 26A43074605-1 23/12/2018 AV PEDRO DE TOLEDO, 00365 - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00171022 CS 1732/141 26A43075148-1 24/12/2018 RUA DOM PEDRO II, 02266 - JD SDE FATIMA LINS-SP 16403-160

00171023 CS 1732/142 26A43069633-1 24/12/2018 RUA ODAIR PICHETTI, 00003 - JD TANGARA LINS-SP 16402-265

00171024 CS 1732/143 26A43074411-1 24/12/2018 R MTO CARLOS GOMES, 00029 AP 504 - VL AMERICA LINS-SP 16400-155

00171025 CS 1732/144 26A43075149-1 24/12/2018 R PAULO A GIRALDI, 00955 - JUNQUEIRA LINS-SP 16403-139

00171026 CS 1732/145 26A43069632-1 24/12/2018 AV RIACHUELO, 00788 CASA - CENTRO PROMISSAO-SP 16370-000

00171027 CS 1732/146 26A43074928-1 25/12/2018 RUA TREZE DE MAIO, 00402 - CENTRO LINS-SP 16400-045

00171028 CS 1732/147 26A43074929-1 25/12/2018 RUA TREZE DE MAIO, 00402 - CENTRO LINS-SP 16400-045

00171029 CS 1732/148 26A43074931-1 25/12/2018 R OLGA A J DE ANDRADE, 00171 - JD LINENSE LINS-SP 16401-147

00171030 CS 1732/149 26A43074417-1 25/12/2018 RUA EDSON ROBERTO FERRARI, 00020 - CONJUNTO HABITA LINS-SP 16402-693

00171031 CS 1732/150 26A43074933-1 25/12/2018 R ANTONIO F PRATERO, 00571 - PRQ AT B VISTA LINS-SP 16402-146



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019						      Ano III | Edição nº 254						      Página 23 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Página 7 / 7
Data: 18/01/2019
Hora: 08:38:16
Nº. Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
DIRETORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE LINS

SÓFOLHAINFORMÁTICA - SOTRANS - Sistema de Processamento de Multas
Fone: 2105-5500 - Fax: 2105-5510 - Email: sotrans@sotrans.com.br

2ª ViaRelação de Corre io Autuação

Nº Co rre io S e rv iç o Lo t e / Se q . AI T Da t a I n fra ç ã o En d e re ç o d o De s t in a t ário Mu nic íp io - UF CEP

To ta l d e No t ifica ç õ e s : 1 5 2 LI NS , 1 8 d e JANEI RO d e 2 0 1 9

Fu n c io n á rio do Co rre io
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fu n c io n á rio d o De p a rt a m e n t o

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

00171032 CS 1732/151 26A43075603-1 02/01/2019 R SETE DE SETEMBRO, 00097 - CENTRO LINS-SP 16400-025

00171033 CS 1732/152 26A43075602-1 02/01/2019 R VINTE E U DE ABRIL, 00013 AP 301 - CENTRO LINS-SP 16400-030



 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019				    Ano III | Edição nº 254			   Página 24 de 25

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Segunda-feira, 21 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 254			   Página 25 de 25

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LINS

Contratado: BANDA MUNICIPAL DE LINS “BENEDITO 
MARINHO”

Contrato: 001/2019

Valor: R$ 564,59 (quinhentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta e nove centavos) por apresentação.

Prazo de Validade: 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 04 de janeiro de 2019

Objeto: Prestação de serviços de execução dos Hinos 
Nacional e a Lins, nas sessões solenes realizada na 
Câmara Municipal de Lins.

PODER LEGISLATIVO DE LINS

Licitações e Contratos

Extrato


		2019-01-21T08:04:48-0200




